1

２０２４年８月６日

各  位

会 社 名  エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者  取締役社長  荒 木 直 也

（コード番号：８２４２ 東証プライム）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 田中 周子

（TEL 06-6367-3181）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり変更することを決定いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．変更の理由

株式会社関西フードマーケットの完全子会社化（株式交換の効力発生日２０２４年７月３１日）を機に、当社株主優待制

度を変更いたします。

２．株主優待制度変更の内容

株主優待の内容を選択制に変更し、現行の「株主ご優待券」に加え、当社食品スーパーでご利用いただける「５００円

割引券」又は「米」のいずれかから、１種類を選択する制度に変更いたします。変更内容の詳細については「別紙」をご

参照ください。

なお、選択方法を含めた詳細につきましては、今後、当社ホームページ（https://www.h2o-retailing.co.jp/）等にて、

お知らせする予定です。

３．変更実施時期

２０２４年９月３０日現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主様より適用を開始いたします。

以 上

2

【別 紙】

 変 更 前 変 更 後

対象株主 毎年３月末日と９月末日現在の株主名簿に記載さ

れた 1 単元（１００株）以上所有の株主様

毎年３月末日と９月末日現在の株主名簿に記載さ

れた 1 単元（１００株）以上所有の株主様

発送時期と

有効期限

年２回発行 年２回発行

・６月初旬発送 同年１２月末まで有効

・１１月末日頃発送 翌年６月末まで有効

・６月初旬発送 同年１２月末まで有効

・１１月末日頃発送 翌年６月末まで有効

※米を選択された場合は、発送状況により７月初旬又は

１２月下旬頃お届け予定

発行基準と

優待内容

「株主ご優待券」及び「阪急キッチンエール新規ご

入会株主優待券」

・株主ご優待券

①１００株～４９９株     ５枚

②５００株以上       １０枚

※５００株以上を連続して３年以上保有の場合、

上記②に１０枚追加

・阪急キッチンエール新規ご入会株主ご優待券

１００株以上         １枚

以下の A～C の優待から、いずれか１種類をお選

びいただく選択制といたします。

なお、持株数及び保有期間（A のみ）に応じて、各

券の枚数や量が異なります。

A：「株主ご優待券」及び「阪急キッチンエール新規

ご入会株主ご優待券」

・株主ご優待券

①１００株～４９９株     ５枚

②５００株以上       １０枚

※５００株以上を連続して３年以上保有の場

合、上記②に１０枚追加

・阪急キッチンエール新規ご入会株主ご優待券

１００株以上         １枚

B：「５００円割引券（食品スーパーでのみご利用可）」

①１００株以上        ２枚

②１，０００株以上      ６枚

③５，０００株以上     １０枚

C：「米」

①１００株以上        ２㎏

②１，０００株以上      ５㎏

③５，０００株以上      １０㎏

優待対象

（優待率）

「株主ご優待券」

・阪急百貨店、阪神百貨店の各店舗  １０％

（食料品、レストラン・喫茶は５％）

・関西スーパー、イズミヤ、阪急オアシス、デイリー

カナート、カナート、はやし、まるとく市場各店舗

５％

・フルーツギャザリングの各店舗  １０％

（ビューティセレクトショップ）

「株主ご優待券」

・阪急百貨店、阪神百貨店の各店舗  １０％

（食料品、レストラン・喫茶は５％）

・関西スーパー、イズミヤ、阪急オアシス、デイリー

カナート、カナート、はやし、まるとく市場各店舗

５％

・フルーツギャザリングの各店舗  １０％

（ビューティセレクトショップ）

「５００円割引券（食品スーパーでのみご利用可）」

・関西スーパー、イズミヤ、阪急オアシス、デイリー

カナート、カナート、はやし、まるとく市場の各店

舗で利用可能

※５００円割引券は、百貨店ではご利用いただけません。